
1 

   Pagina 1 van 3 

 

 

 

 

 
 

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 

der Staten-Generaal 

Postbus 20018  

2500 EA  DEN HAAG 

 

 

 

Datum 22 november 2012 

Onderwerp Portefeuilleverdeling Minister en Staatssecretaris van Veiligheid en 

Justitie 

 

 

Hierbij zend ik u, op uw verzoek mijn Besluit, houdende bekendmaking van de 

taak waarmee de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie meer in het bijzonder 

zal zijn belast. 

 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

 

 

 

 

 

I.W. Opstelten 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bureau SG 

 

 

Ons kenmerk 

5741079/12 

 

 

 



 

 

  

 Pagina 2 van 3 

   

 

 

Bureau SG
  

 

Datum 

20 november 2012 
 

Ons kenmerk 

x 

 

 

 

Besluit van de Minister van Veiligheid en Justitie, houdende bekendmaking van de 

taak waarmee de Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie meer in het bijzonder 

zal zijn belast 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

Gelet op artikel 46, tweede lid, van de Grondwet en artikel 3 van de Wet van 25 

januari 1951, houdende nadere voorzieningen in verband met de invoering van de 

ambten van minister zonder portefeuille en van staatssecretaris (Stb. 1951, 24); 

 

Besluit: 

 

Artikel 1 

 

De Staatssecretaris van Veiligheid en Justitie, de heer mr. F. Teeven, is binnen de 

grenzen van het door de Minister van Veiligheid en Justitie vastgestelde beleid 

meer in het bijzonder belast met de aangelegenheden betreffende: 

a. personen- en familierecht; 

b. adoptie; 

c. auteursrecht; 

d. juridische beroepen; 

e. rechtsbijstand; 

f. kansspelen; 

g. bescherming persoonsgegevens; 

h. slachtofferhulp; 

i. sanctiebeleid, met inbegrip van TBS; 

j. justitieel jeugdbeleid, met inbegrip van internationale kinderontvoering; 

k. adolescentenstrafrecht; 

l. preventie; 

m. reclassering; 

n. 1F-beleid; 

o. asiel; 

p. immigratie; 

telkens met inbegrip van de bijbehorende wetgeving en met inbegrip van de met 

de uitvoering van het beleid op deze terreinen belaste dienstonderdelen van het 

Ministerie van Veiligheid en Justitie. 

 

Artikel 2 

 

De staatssecretaris kan voorts met nader door de minister aan te wijzen 

onderwerpen worden belast. 

 

Artikel 3 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 

de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 5 

november 2012. 

 

's-Gravenhage,             2012 

 

 

 

De Minister van Veiligheid en Justitie, 

 

 

 

 

 

I.W. Opstelten 

 

 

 



 

 

  

 Pagina 3 van 3 

   

 

 

Bureau SG
  

 

Datum 

20 november 2012 
 

Ons kenmerk 

x 

 

 

 

Taakverdeling Minister en Staatssecretaris  
 

Taken    Minister  Staatssecretaris  

Openbaar Ministerie X  

Politie  

- incl. Nationale politie 

X  

Rechterlijke Macht  X  

Terrorismebestrijding X  

JBZ-Raad  X  

ANPR X  

Drugs X  

Grensbewaking X  

Rampenbestrijding X  

Internationale Justitiële samenwerking  X  

Aanpak Georganiseerde Misdaad  X  

Aanpak Mensenhandel  X  

Aanpak Financieel-economische criminaliteit  X  

Aanpak Cybercrime  X  

Intensivering “Pluk ze”  X  

Bestuurlijke aanpak Georganiseerde Misdaad  

- incl.intensivering Bibob en HTR 

X  

Veiligheidshuizen  X  

Contacten met kerkgenootschappen X  

Personen- en familierecht  X 

Adoptie  X 

Auteursrecht  X 

Juridische beroepen 

- incl. Rechtsbijstand  

 X 

Kansspelen  X 

College bescherming persoonsgegevens 

- incl. Wbp 

 X 

Slachtofferhulp  

- incl. Schadefonds Geweldsmisdrijven 

 X 

Sanctiebeleid (o.a. TBS)   X 

Justitieel jeugdbeleid 

- incl. internationale kindontvoering 

 X 

Adolescentenstrafrecht   X 

Preventie: 

- persoonsgerichte preventie   

- generieke preventie   

 

 

X 

X 

Reclassering  X 

Beleid 1F  X 

Asiel  X 

Immigratie  X 

Grensbewaking in vreemdelingenzaken  X 

Rijkswet op het Nederlanderschap  X 

regulering vestiging inwoners Aruba, Curacao en 

Sint Maarten 

 X 

Dienst Justis   X 

Dienst Justitiële Inrichtingen  X 

Raad voor de Kinderbescherming  X 

Secretariaat Raad voor Strafrechtstoepassing en 

Jeugdbescherming  

 X 

Erkenningscommissie Gedragsinterventies   X 

Schaken  X 

(NB: De dossiers van de Staatssecretaris zijn inclusief bijbehorende wetgeving)   

 

 


